

6 września 2016



Z prac Zarządu Województwa 6 września

Po raz dwudziesty czwarty w Targach Kielce odbywać się będzie największa w tej części Europy wystawa najnowocześniejszych rozwiązań technologicznych i produktów w zakresie uzbrojenia oraz techniki wojskowej - Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego MSPO. Targom towarzyszyć będą XXII Międzynarodowe Targi Logistyczne „Logistyka” oraz Wystawa Sił Zbrojnych „Kierunek-Nowoczesność”. W otwarciu imprezy wezmą udział marszałek **Adam Jarubas** oraz członkowie Zarządu Województwa **Marek Szczepanik i Piotr Żołądek**.

Podczas tegorocznej edycji MSPO zaprezentuje się ponad sześćset firm z kilkudziesięciu krajów m.in.: USA, Izraela, Niemiec, Francji, Finlandii, Czech, Włoch, Ukrainy, Japonii, Kanady, Norwegii i Polski. Nie zabraknie również seminariów i konferencji, pokazu tresury psów służbowych w policji i sprawności jednostek ratowniczych, konkursu strzeleckiego oraz prezentacji możliwości ochrony

przed dronami szpiegującymi. Jak co roku targową ofertę MSPO uzupełnia wystawa „Logistyka”, podczas której zainteresowani zobaczą najnowsze produkty i rozwiązania związane z gastronomią, odzieżą, sprzętem ratunkowym, systemami łączności przeznaczonymi dla wojska i innych służb mundurowych. Zademonstrowane zostaną również rozwiązania technologiczne z zakresu informatyki i ekwipunek wykorzystywany przez Straż Graniczną, Policję, Straż Pożarną czy Obronę Cywilną Kraju.

Gośćmi wystaw będą m.in. ministrowie resortów: obrony narodowej, spraw zagranicznych, skarbu państwa, nauki i szkolnictwa wyższego, rozwoju, posłowie i senatorowie, przedstawiciele wszystkich szczebli samorządu terytorialnego oraz najwyżsi rangą reprezentanci Polskich Sił Zbrojnych, Straży Granicznej, Policji i Straży Pożarnej.

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach marszałek **Adam Jarubas** oraz członkowie Zarządu Województwa **Agata Binkowska i Piotr Żołądek** wezmą udział w VII Wojewódzkich Obchodach Dnia Weterana Walk o Niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej.

W Krynicy - Zdrój wicemarszałek **Jan Maćkowiak** uczestniczył będzie w rozpoczynającym się dzisiaj trzydniowym Forum Ekonomicznym. W 26. edycji krynickiego forum zapowiedziało udział ponad 3 tysiące uczestników z ponad 50 krajów. Podczas spotkań wymienią oni poglądy nt. oceny aktualnej sytuacji politycznej, gospodarczej i społecznej na świecie. Temat przewodni tegorocznej konferencji to „Europa w obliczu wyzwań - zjednoczeni czy podzieleni?”. W ciągu trzech dni zaplanowanych jest 6 sesji plenarnych oraz ponad 150 paneli dyskusyjnych, wykładów i debat. Goście Forum m.in. podsumują warszawski szczyt NATO, odpowiedzą na pytania związane z przyszłością UE po Brexicie, przyjrzą się współpracy krajów Grupy Wyszehradzkiej, skomentują bieżącą sytuację na Ukrainie, a także omówią przyszłość stosunków Polski z Federacją Rosyjską.

Do 1 września 2016 roku można było składać wnioski o przyznanie Świętokrzyskiej Nagrody Kultury. Nagroda przyznawana jest corocznie przez Zarząd Województwa osobom fizycznym, zespołom osób fizycznych lub osobom prawnym za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, literackiej, upowszechniania kultury oraz ochrony dziedzictwa narodowego. Wręczenie nagród odbywa się podczas tradycyjnej inauguracji Roku Kulturalnego i Sezonu Artystycznego w Województwie Świętokrzyskim. Dzisiaj z udziałem **Agaty Binkowskiej**, członka Zarządu Województwa obradować będzie Komisja Konkursowa, która zapozna się ze złożonymi wnioskami.